
Vážená  paní starostko, 

vážený  pane starosto, 

ŽÁ D O ST  O  POSKYTN U TÍ  INFORM ACE 

obracím e  se na Vás v souvislost i  s  ř ízením  vedeným  M inisterstvem život ního  p r ost ř ed í, 

ve  kt erém  naše  spo lečnost   usiluje o udělení  autorizace  k zaj išťování  sdruženého  p lněn í 

povinnost í  zpět ného  odběr u  a využit í  odpadů  z obalů ve smyslu  zákona  č. 477/ 2001  Sb., 

o obalech  a o zm ěně  někt erých  dalších  zákonů  (zákon o obalech), ve znění  pozděj ších 

předpisů. Toto plnění je v současnost i  zaj išťováno jedinou autorizovanou obalovou  společnost í 

v České  republice, kt erou je  spo lečnost    

 

Cílem  naší  společnost i     

 je poskytnout  obcím  alt ernat ivní  m ožnost   spolupráce  při  zaj i šť ován í 

zpět ného  odběru  obalů , t ř ídění  odpadů  z obalů a rozvoji sběrné  sítě  pro t ř ídění  o d p ad ů 

z obalů. 

Společnost je  př ipravena  Vám nabídnout   nové  pojet í obalové problemat iky, 

a to  prost řednict vím 

alternat ivy k současném u  syst ém u  sdruženého  plnění; 

m axim ální  efekt ivit y  př i využívání  f inančních  prost ředků; 

•   t ransparent ního  a j ednoduchého  způsobu  f inancování  (jak na vstupu u  povinných 

osob, tak na výst upu  u obcí, svozových  společnost í,  úpravců a zpracovat elů  odpadů); 

reálně  nast avené  výše  př íspěvků  povinných  osob odpovídající  t ržním u  vývo j i ; 

naplnění  požadavku  zákona  o obalech, který vyžaduje  poskyt nut í  služby  zpět ného 

odběru  obalů  obcím  a jejich občanům  bez  nároku  na úplat u za  t ent o  sběr ; a 

•   podpory dalšího  úspěšného  růst u  úrovně  zpět ného  odběru  obalů. 

  v současnost i  pracuje  na  doplnění  projektu  zaj išťování  sd r uženého  p lnění 

povinnost í  zpět ného  odběr u  a využit í  odpadů z obalů  tak, aby provoz  syst ém u  sd r u žen éh o 

plnění  mohla zahájit   bezprost ř edně  po  udělení  př íslušné  autorizace.  Udělení  t ét o autorizace je 

však  dle požadavku  M inisterstva život ního  prost ředí  podm íněno  doložením  smluv  nebo  smluv 

o sm louvách  budoucích  o zaj išt ění  veřejně  dost upné  sběrné  sítě  pro sběr  t ř íděných  odpadů 

v obcích, čl jakékol iv j iného  pot vrzení  o m ožnost i  zajišt ění veřejně  dost upné  sběr né  sítě 

v obcích. 

Z  uvedeného  důvodu  bychom se Vás cht ěl i  zdvoř ile  dotázat , zda  by vaše  obec 

1.  uvít ala vstup další  aut or izované  obalové  společnost i  na trh v České  republice, 

kt erá  by  př inesla  alternat ivu  výbě ru  při poskyt ování  a f inancování  služby 

zpět ného  odběru  odpadů  z obalů  a  t řídění  odpadů; 

a pokud ano, zda  by 

2.  měla  zájem  o spolupráci  s  a za t ím účelem  byla ochotna  uzavř ít 

smlouvu o sm louvě  budoucí  či j iný  typ smlouvy nebo pot vrzení  o  m ožné 

spolupráci  a za j išt ění  veře jně  dost upné  sběrné  sítě ve vaší  obci,  a to  s  účinnost í 

od  nabyt í  právní  moci  rozhodnut í  o udělení autorizace pro   

Informace o bližších  podm ínkách  a f o r m ě  spolupráce  s  jsou  dost upné  na 

w ebových  st ránkách  , prost řednict vím  kt erých  t aké  m ůžet e vst oupit  do 

1  12 



inform ačního  syst ém u a ověřit  si administ rat ivní a cenové  p o d m ín k y  př ípadné 
budoucí  spolupráce  mezi obcí a   

V př ípadě jakýchkol iv  nejasnost í,  nebo podrobnějšího  zájmu Vám  rádi  poskyt nem e další 

informace a jsme př ipraveni  se s Vám i za  účelem  představení  našeho  projektu  i osobně setkat . 

V této souvislost i nám dovolt e, abychom Vás ve smyslu zákona č. 106/ 1999 Sb..  o  svobodném 

př íst upu  k in form acím , ve znění  pozdějších  předpisů, požádali o poskyt nut í in f orm ace 

1.  zdaje  Vaše  obec  na základě  jakéhokoli  sm luvního  ujednání  či ve v a z b ě  na 

současně  nast ave né  sm luvní  vztahy  a závazky  povinna  informovat  st ávaj ící 

autorizovanou  obalovou  společnost  či j iný  subjekt  (a  kt erý) , 

pokud  by  hodlala 

a.  deklarovat  zájem  o spolupráci  s    př i zaj išť ování  sd r uženého 

plnění  povinnost í  zpět ného  odběru a využit í odpadů  z obalů; 

b.  př ist oupit   k jednání  o spolupráci  s   př i zaj išť ován í  sd r uženého 

plnění  povinnost í  zpět ného  odběru a využit í  odpadů  z obalů; 

c.  uzavř ít   smlouvu o sm louvě  budoucí  či j iný typ smlouvy nebo vydat   pot vrzení 

o spo lupráci  a zaj išt ění  zř ízení  sběrných  míst  ve Vaší  obci; 

2.  zda existuje  jaké ko l i  sm luvn í  ujednání  či j iný  závazek  obce  nebo  j a k á k o l i 

okolnost  na st r aně  obce,  kt eré  by předst avovaly  překážku  nebo  okolnost 

jakkoliv  bránící  či  kom plikuj ící 

a.  deklarování  zájm u  o spolupráci  s  př i zaj išť ování  sd r uženého 

plnění  povinnost í  zpět ného  odběru a využit í  odpadů  z obalů; 

b.  jednání  o spo lupráci  s    při zaj išťování  sd r uženého  pinění 

povinnost í  zpět ného  odběru  a využit í  odpadů z obalů ; 

c.  uzavření  smlouvy o sm louvě  budou či j iný t yp smlouvy nebo vyd án í  pot vrzení 

o spo lupráci  a zaj išt ění  zř ízení  sběrných  míst  ve Vaší  obci; 

a pokud ano, 

co z tohoto  u je dnání  či závazku  obce či okolnosti  vyplývá  (včet ně  p o skyt n u t í 

jeho  doslovné  citace,  resp. popisu  příslušné  okolnosti,  a dále  p o skyt n u t í  odkazu 

na konkré t n í  právní  skut ečnost i ,  ze  kt erých  tuto okolnost  dovozujete). 

Za  laskavé  poskyt nut í  in f orm ací v p ísem né  formě Vám  předem  děku jem e  a žá d á m e Vás 

o jejich  zaslání do konce  července  2017. Tento t ermín je pro nás důležit ý vzhledem k výše 

uvedeném u  správním u  ř ízení vedeném u  na M inisterstvu život ního  prost ředí. 

2 /   2 



Čásl 

VYPRA VEN O 

av 
M ĚSTSKY  URAD CASLAV 

Odbor životního  prost ředí 

U1n 
Č.j . :  M ěÚ/ 18074/ 17/ ŽP,  sp.zn.:  2890/17 

Vyř izuje:  Ing. Lenka Pilcerová 

Čáslav  21. července  2017 

Poskytnutí  informací ve smyslu zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

M ěst o  Čáslav  obdrželo  dne  10.7.2017  žádost   společnost i  o  poskytnut í  informace  t ýkaj ící 

se sdruženého  plnění povinnost i zpět ného odběru. 

M ěst o  Čáslav  poskytuje  prost řednict vím  M ěst ského  úřadu  Čáslav,  odboru  život ního  p r ost ř ed í 

informace  dle  zákona  č. 106/ 1999  Sb.,  o  svobodném  př íst upu  k in form acím ,  ve  znění  pozdějších 

předpisů: 

1.  Zda  je  Vaše  obec  na  základě  jakéhokol i  sm luvního  ujednání  či  ve  vazbě  na  současně 

nast avené  sm luvní  vztahy  a  závazky  povinna  informovat   st ávaj ící  autorizovanou  obalovou 

společnost   či  j iný  subjekt   (a  kt erý),  pokud  by  hodlala  deklarovat   zájem 

nebo  př ist oupit   k jednání  o  spolupráci  s  př i  zaj išťování  sdruženého  p lnění 

povinnost í  zpět ného  odběru  a  využit í  odpadů  z  obalů,  uzavř ít   smlouvu  o  sm louvě  budoucí 

či j iný  t yp smlouvy  nebo vydat   pot vrzení  o spolupráci  a zaj išt ění  zř ízení  sběrných  míst  ve  Vaší 

obci. 

Ze smlouvy  uzavřené  se společnost í  vyplývá,  že  v případě  projevení  zájmu  nebo 

v případě  jednání  města  o  spolupráci  s ,  není  město  povinno  informovat  

společnost     Povinnost   informovat   stávající  autorizovanou  společnost   nastane 

v případě,  že by město  skutečně  chtělo  uzavřít   smlouvu  pro zajištění  zpětného  odběru  odpadu 

z obalů  prostřednictvím  další  autorizované  osoby,  aby  nedošlo  k  duplicitnímu  vykazování 

odpadu. 

2.   Zda  existuje  jakéko l i  sm luvní  u jednání  či  j iný  závazek  obce  nebo  jakákol i  okolnost   na  st raně 

obce,  kt eré  by  předst avovaly  překážku  nebo  okolnost   jakkoliv  bránící  či  komplikuj ící 

deklarování  zájm u  nebo  jednání  o  spolupráci  s př i  zaj išťování  sdruženého 

p lnění  povinnost í  zpět ného  odběru  a  využi t í  odpadů  z  obalů ,  uzavření  smlouvy  o  sm louvě 

budoucí  či  j iný  t yp  smlouvy  nebo  vydání  pot vrzení  o  spolupráci  a  zaj išt ění  zř ízení  sběrných 

m íst  ve Vaší obci. 

V případě  projevení  zájmu  nebo  jednání  města  o  spolupráci  s    neexistují 

na straně  města  žádné  smluvní  nebo jiné  závazky,  které  by tomuto jednání  bránily. 

Nám . Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 

Sídlo odboru:  Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

1 

www.meucaslav.cz 

http://www.meucaslav.cz


Ve  věci  jednání  o  uzavření  smlouvy  budoucí  nebo  jiného  typu smlouvy  o  spolupráci  s 

je  město  povinno  dodržet   výpovědní  lhůtu  alespoň  6  měsíců  předem,  a  to  písemně 

i  bez  uveden!  důvodu.  Pokud  by  město  nadále  pokračovalo  ve  spolupráci  s 

a zároveň  uzavřelo  smlouvu  s  musí  o spolupráci  s  další  autorizovanou 

společnost í  informovat  a smlouva  musí  být   upravena  dodatkem,  který  stanoví 

objem  poskytovaných  služeb. 

Ze  spolupráce  s  vyplývá  městu  závazek,  který  se  týká  zapůjčení  22  kusů 

kontejnerů  na  t říděný  odpad.  Tyto kontejnery  musí  město  v případě  vypovězení  smlouvy  vrát it  

a zajist it   nádoby  nové. 

K Vašem u  dotazu,  zda  by  M ěst o  Čáslav  uvít alo  vstup  další  aut or izované  společnost i  na  t rh  v  České 

republice,  sdělu jem e,  že  by  t ut o  m ožnost   uvít alo.  Pokud  by  společnost   m ěst u  nabídla  výr azně 

výhodnější  podm ínky,  pak  by  bylo ochotno jednat  o m ožné  budoucí  spolupráci . 

pověřená vedením odboru 

2 


